HONORIS CAUSA.

Religione.

HIEROBOAM rex Israelitarum timens, ne populus revertetur ad domum Davidis, excogitavit vitulos aureos in Dan & Bethel, quos fecit a populo adorari. Religiosis enim vinculum maximi esse momenti sciebat in devinciendis animis.

Conjugio, Nuptiis.

MAROCIA, Alberti Marchionis Rom. uxor, eo mortuo, privata vivere nesciens, Vidoni Tuscia Marchioni nupsit, atque urbis Rom. ad eum principatum, qui fuerat Alberti, traduxit, & cumque ad coeptas inimicitias cum pontifice Joanne X. exercendis incidit. Vido Petrum, fratrem Joannis, immisissis satellitibus, in Laterano. Pontifice inspectante, confodit, ac mox ipsum etiam incautum comprehendit, & custodia tradidit faucibus cervicalis ocellus interemit. Joanni Leo VI. civis Romanus suffectus. Vidone inde paulò post ex rebus humanis cepto, frater ejus Lambertus Tusciae ditionem excepit. Marocia vero ne quid de pristina sua potentia in Urbe amitteret, novis sibi consulendum nuptiis rata, Hugonem Arelatensem comitem Italiae regem missis nunciis invogavit ad matrimonium suum & urbis imperium capessendum.

Quum Sigismundus Imp. Bohemiae & Hungariae Rex, variis successibus incommodis laborare cepisset: Barbara ejus conjux, retinendi imperii avida, proceres convocavit, Imperatorem propediem moriturum enuntiavit, quum nulli te sint undique turbe oborturæ; illud unum consilium optimum futurum, si quam vidua fuerit, Poloniae regi legitime conjugetur. Imperatrici consilium Bohemi approbant, & pro illius arbitrato foedus inveniunt. Quum interea medicum omnem Sigismundum spem valetudinis ademissent, commove facerentque, ut animi imperioque sui salutem curaret: e Bohemia, quam perfidia semper laborasse noverat, depeza coma, & viridante sero compositus, per bonam valetudinis pretaxum egrediretur, & in Moravia concedit, ut, antequam è vita decederet, filiam Elizabetham & Albertum Austriae ducem generum videret. Barbara una cum Ulricho Ciliae Comite, fratre suo, virum sequuta, Znoima custodia traditur, Ulricho fuga elapso. Sigismundus, quum mortem instare videret, Hungariae Bohemiaeque proceres accersit, illisque annuenciis Albertum cum uxore Elizabetha successorem declaravit. Bonifolius l. 3. Dec. 3.

INSIDIATORES, INVIDENTES, OBSISTENTES REMOVENS, ELYDIT.

Caed.

Vide paulò ante, Regnum ambitiosè conservare. Cum Mitridates pacem à Rom. obtinisset, Cimmerici Bosphori acceae & Colechri ad alienati, ejus filium sibi regem deposcebant. Quem Mitridates ob id aureis catenis vinxit, vinculumque necandum curavit. Ea res non modo non extinxit ferocissimum gentium motum, sed vehementer etiam accendit.